
A B O N N E M E N T PRYS : 
Voor de Stad 5 fr . per jaer . 

» 3 f r . per G maenden. 
» 1 - 7 5 f r . per trimester. 

Voor Duiten 6 fr . per jaer . 
» * 3 -50 per 6 maenden. 
» 2 fr . per t r imester . 

NIEUWS- EN AENKONDIGINGS-BLAD. 
G O D S D I E N S T . V A D E R L A N D . MOEDERTAEL L \ N D B O 

w ? . 
$ m 

PRYS DER I N S E R T I E » : 
20 centimen den drukregel . 
40 centimen de reklamen. 
Alle toezending van brieven, geld enz. 

moet onfv rach lv ry geworden. 
Wekelyks verschynende Woensdag, 

en Zaturdags, by de kinderen Milis, 
Uitgevers te Sint-Truiden. 

De persoonen die tegen Nieuwjaer zich voor 

een jaer abonneeren aen de HOOP zullen van nu 

tot 31 December ons blad gratis ontvangen. 

—^p— i' i' il 'H" I •!• 

Zou het waer zyn dat de achtbare heer de Cors-
waremme, van Hasselt, het voorzitterschap der 
Vlaemsche Broeders niet zoekt acn te nemen ?? ? 

Hasselt, den 21 october 1859, 

De Bestendige Deputatie. 

Gezien liet vertoog van drie eigenaers van op den zeker 
gelegene molens, strekkende tot intrekking of wyziging van 
ons besluit van 17 juny 11., lith KK, de wyze regelende vol-
gens welke de bevloeijingen langs dezen waterloop zullen kun-
nen plaets hebben ; alvvelk vertoog gegrond is op de omstan-
digheid dat het water na tot de bevloeijing gediend te hebben 
niet aen zynen naluerlyken loop zoude teruggegeven worden, 
ten nadeele van den dienst der molens. 

Herzien het gezegd besluit. 
Overwegende dat het verstaend is geweest slechts aen de 

belanghebbende toe te laten de hoeveelheid water te nemen 
volstrekt noodzakelyk lot de vereischten der bewateringen ; 

Besluit : 

By toepassing der bepalingen van voormeld besluit van 17 
juny 1859, zyn de aengrenzers van den Jeker gehouden : 

1° Zich te voorzien van de voorafgaende bemagtiging ver-
eischt voor het plaetsen der watervangen welke zy noodig 
hebben en waervan de grootte zal bepaeld worden na even-
redigheid van de uitgestrektheid der te bevloeijen gronden ; 

2" De overmatige wateren, na dat dezelve tot de bevloejing 
gebruikt geweest zyn, in het voorkomend geval, aen hunnen 
natuerlyken loop terug te geven, en op hunne kosten de kunst-
werken daer te stellen welke tot dien einde zouden kunnen 
noodzakelyk wezen. 

Het tegenwoordig besluit zal in het Memoriael van admi-
nistratie opgenomen en ter kennis der molenaers en andere 
belanghebbende gebragt worden door de besturen der gemeen-
ten door den Jeker doorloopen ; het zal daerenboven, op de 
gebriiikelyke wyze, door de zorgen dezer besturen aengekon-
digd en aengeplakt worden. 

Gedaen in zitt ing, te Hasselt, op dag, maend en jaer als 
boven. 

Tegenwoordig : de HH. Gouverneur, Voorzitter ; Baron de 
Cecil, de Bellefroid, Van ham, Reynders en ridder de Menten, 
leden ; en Bovy, provinciael griffier, die op de minuet gelee-
kend hebben. 

Van wege de deputatie : 
De provinciael greffier. 

J . Bovy. 
De Bestendige deputatie. 

Graef T' Serclaes. 

Hasselt, den 31 october 1859 . 

De Gouverneur 

A en de HH. Arrondissements Kommissarissen en aen de ge-
meente- arme- en kerkfabriek-besturen. 

Mynheeren, 

Myn omzendbrief van 19 augustus 11., Mem. vanadtn . n° 
169, heefl tot doel gehad de daerstelling van bliksem afleiders 
aen te bevelen, ten einde de openbare gebouwen te behouden 
legen de merkelyke schade welke de bliksem maer al te dik-
wyls veroorzaekt. 

Dewyl uwe besturen zich in verlegenheid zouden kunnen 
bevinden nopens de aenschaffing en het plaetsen dier afleiders 
heb ik de eer Ued., tot narigt , te verwittigen dat de II. Ed-
mondus Sacré, Canlersteenstraet, n° 30 le Brussel zich met 
derzelver levering en opregting belast ; om de voorwaerden te 
kennen kan men zich tot dezen nyveraer wenden. 

De Gouverneur 

Graef T ' Serclaes. 

Dood van M, Prudens Van i&uysc. 

De Nederlandsche Letterkunde heefl een harer uitslekendste 
beoefenaers en het land een zyner braefste en kundigste b u r -
gers verloren. 

M. Prudens Van Duyse, archivist der stad Gent, de uit-
muntende dichter en diepgrondige geleerde, is zondag mor -
gend, te Gent, plotseling overleden. 

M. Van Duyse had nauwelyks den ouderdom van 54 jaren 
bereikt en nog lang scheen hy voor zyne talryke vrienden 
en zyn vaderland behouden te zullen blyven. 

Een enkel oogenblik is voldoende geweest, om dat verheven 
brein uit te dooven en dien edelen geest aen zyn hulsel te 
ont rukken. 

Hel stoffelyk overschot van den dierbaren ontslapene is 
woensdag morgend, 10 1/2 uren, na eene uitvaert in de kerk 
van Sl-Baefs,ter aerde besteld geworden.De vrienden van den 
overledene en de voorstanders der vlaemsche beweging waren 
verzocht zich gisteren avond ten 7 uren le vereenigen in het 
Ilulêl de Bordeaux, op de Koornmerkt , ten einde maetrege-
len voor de begrafenis te nemen. 

Verschillige Tydingen. 

Men verhaelt een trek van den graef van Vlaen-
deren, die aen de oude graven van Vlaenderen en 
Belgie's vorsten doet gedenken. 

De tweede dag van de groote jagten van Lover-
val, hoewel door den regen tegengewerkt, heeft 
betere uitslagen dan de eerste gehad. De jagt trok 
ten negen ure hel kasteel uit , en ging hare stelling 
nemen in het bosch van Bertransard, welken men 
bezetten moest, als ook dien van Marquis en van 
Joncret. Doch ten tien ure viel de regen zoo sterk 
dat men genoodzaekt was eene schuilplaets te zoe-
ken. M. de graef Lodewyk de Merode dacht als toen 
aen eene oude planken hut waer men eenige dran-
ken in het klein verkoopt, en die het eenigste dak 
aenbood dat men op eene halve uer afstands op den 
weg van Bultia tegenkomt. Een boschwachtcr werd 
op die hut afgestuerd om er een groot vuer te doen 
ontsteken, en weinig daerop werd hy door zyne 
koninklyke Hoogheid, den graef van Vlaenderen, 
en de andere jagers gevolgd. Ni^t klein was hunne 
verwondering hy hunnen intrede in de hut, toen 
zy den baes bezig zagen met stoelen vaneen te slaen, 
wier stukken hy in het vuer wierp, en waer uit 
vlammen opstegen, groot genoeg om eenen os te 
braden. 

« W a t 7.yt gy daer aen 't verrigten, zegde hem 
de graef van Vlaenderen, terwyl hy hem stillekens 
op de schouders sloeg. Gy verbrandt uwe meubels. 

Dat is gansch eenvoudig, antwoordde de arme 
herbergier, ik had geen droog hout meer, toen een 
bosch wachter my gansch buiten adem is konde 
komen doen, dat de zoon van onzen goeden koning 
by my ging binnentreden, en dat ik maer een goed 
en groot vuer te ontsteken had om hem te verwar-
men. Er was geene kwestie van aerselen. Voor een 
zoon van onzen braven koning, zou ik myne gan-
sche hut verbranden. Ik heb met de stoelen begon-
nen, en zoo dit niet genoeg is, heb ik nog twee 
tafels en een ledekant. Maek wat plaets, mynheer, 
om Monseigneur, den graef van Vlaenderen door te 
laten. 

Terwyl de bacs dit zegde, drong hy door de ran-
gen der jagers om den prins tc vinden, die hy 
dacht te kennen aen een hoog en uitstekend kos-
tuem. Hy viel byna van blydschap en aendoening 
om, toen M. de Merode hem konde deed dat de 
eerst binnengetreden jager de zoon des konings was. 
Men schoof houten banken tot by den haerd, en 
in deze gesteltenis wachtten de jagers beter w e -
der af 

Om elf ure zetten de jagers zich weder op weg 
tot half vyf. Eenaderlaetste gebeurtenissen der jacht 
was gansch belangryk; vyf reebokken, verschrikt 
door de geweerscheuten, trokken met geweld de 
liniën der schutters over, en ontkwamen den jage-
ren door dit heldhaftig besluit. 

Op dien dag schoot men zestien reebokken, 
drie-en-vyftig hazen, vele konynen, eenige bosch-
sneppen, en drie vossen, waeronder eenen welken 
de jagers Charbonnier, koolman noemen, omdat 
deze soort van vossen zeer zwart haer op de poolen, 
den buik en onder de keel hebben. 

^ — Zie hier een middel om zich van de muggen en andere 
lastige insekten te ontdoen ; het komt ons wel een weinig laet 
uit Amerika toe ; maer beter lael dan nooit, en onze lezers kun-
nen zich toekomende zomer herinneren. Men neemt een stuk 
kamfer, 1er dikte van het derde van een ei, dat men laet ver-
vliegen met het in een dun potje boven eene lamp of keers te 
plaetsen ; men zorge dat het niet in brand gerake De wazen 
verspreidt zich in de kamer en dryft al de insekten er uit ; 
's anderendaegs 's morgens, dan zelfs wanneer de vensters 
zyn open gebleven, vindt men er niet een maer in het vertrek. 

— In den avond van den 6, onlwaekte een dronke jonge-
ling zynen vader in eene herberg, op de merktplaets, te Ver-
viers. Na zynen vader uitgescholden te hebben om twist met 
hem te krygen, vergist hy zich dusdanig, dat hy hem een glas 
bier naer het hoofd wierp ; de justicie onderzoekt dit roeke-
loos feit. 

— Maendag avond, omtrent half tien u ren , weêrgalmde 
het geschreeuw : dief, dief, in de bovenste verdieping van een 
huis der straet Roture, te Luik. Een kwaaddoener was stille-
kens in de kamer van een' oerlyken ambachtsman ingesloten, 
en werd er schandiglyk door deze vrouw uilgedreven, hy 
vloog over de trappen gelyk een' pyl, maer men heeft hem 
niet kunnen achterhalen. 

— De Tiber is uit zyne oevers getreden, en Rome staet 
onder water. De winkels zyn ontruimd en de bewooners naer 
de bovenste verdieping der huizen gevlugl. Mondbehoeften 
worden in schuitjes aengevoerd en in manden opgetrokken, 
die ten dien einde uit de dakvensters worden neérgelaten. 
Vooral het Ghetto en de omstreken van het Pantheon lyden 
verschrikkelyk. Buiten de stad is de weg van de St.-Paiilus-
poort tot de kerk slechts aengeduid door eenige boven het 
water uitstekende boomtoppen. 

B U I T B N N I E U W S . 
F I U I K I t Y K . 

Eene depeche uit Marsilië van gisteren meldt : 
M. de Lessep zal zich dezen avond voor Konstantinopel 

inschepen. 
De dagbladen van Marsilië melden, dat er den 27 october te 

Alexandrie instruktiën van het fransche gouvernement zyn 
aengekomen, om zich tegen eiken akt, strydig met de regten 
der kompagnie en van de voortzetting van de werken voor de 
doorsteking der landengte van Stiëz te verzetten. 

= Men bemerkte sedert eenigen tyd in het museum van 
Lyon eenen jeudigen soldaet, die gedurende de uren, waer -
over hy buiten dienst beschikken kon, zich bezig hield met 
naer de groote meesters te schilderen. 

Hy eindigde eene merkweerdige kopy van een der voor-
naemste schilderyen van dat museum, wanneer een vreemde-
linge, die dit kunstgesticht kwam bezoeken, hem naderde, en 
hem met belangstelling over zyne lust naer de schilderkunde 
ondervroeg. De jonge soldaet verhaelde haer dat hy leerling 
van Ilorace Vernet was. IIy was in het lot gevallen ; te arm 
zynde om zich te doen vervangen, had hy moedig zynen 
nieuwen toestand aenveerd, en was voornemens zyne studiën 
voor te zetten, zooveel zyne loopbaan het hem zo:i toelaten. 

De vreemdelinge vroeg hem alsdan of hy zyne schildcry 
wilde verkoopen ; 7.y bood er eenen hoogen prys voor,dien hy 
nooit zou hebben durven verhopen. Zy voegde er bydat zy voor 
zyne toekomst zou zorgen. Wanneer de jeugdige schilderden 
m e m zyner weldoenster wilde weten, antwoordde hem de 
vreem lelinge glimlachen l : Gu zult uwe schildery aen de ko-
ningin der Nederlanden zenden..) Het was inderdaed zy die 
Lyon doorreisde om zich naer Parys je begeven. Men ver-
zekert dat de jonge schilder, dank aen de mildadighcid dier 
vorstin, zich weldra geheel aen zyne kunst zal kunnen to-j-
wyden. 

Cochinchina. 
Eene depeche uit Parys , 13 november, meldt het volgende: 
De Moniteur bevat een rapport van admirael Rigault dc 

Genouilly, betrekkelyk het gevecht, dat den 7 September 
tusschen de verbondene troepen en de Cochinchineezen is 
geleverd. 

De vyand heeft groote verliezen geleden, zyne forten zyn 
vernield, zyne artillerie is genomen, en hy zelfs is op de 
vlugt gedreven. 

Het verlies aen den kant der fransehen en hunner bond-
genooten bestaet in 10 dooden en 40 gekwetsten. 

——Müür ClfSEB — 

L A E T S T E T Y D I N G E N . 
Brieven uit Madrid melden dat te Gibraltar aengekomen 

zyn al de vertegenwoordigers der Europische Staten in Ma-
rokko, behalve de Engelsche konsul met het personeel zyner 
legatie. De Europeanen hebben in massa Marokko verlaten. 

Parys, dynsdag, 15 November. 
De Constitutionnel, een half officiéél blad, meldt dat de 

aenveerding der regentie over Midden-Italie door den prins 
de Carignan de tusschenkomst zou verooriaekt hebben van 
Sardinië in deze staten, en dat inan alsdan de appelscha 
troepen niet zou hebben kunnen beletten van insgelyks het 
roomsch grondgebied te betreden. 

IS VERLOREN: 
Eene Wit-Zwarte Vaers. 

De vinder kan zich bevragen op het bureel van 
dit blad. 

BEKENDMAKING. 
De verkooping van Boomen onder Rummen, 

wegens madame D A N G O N A U van Baulcrs, welke 
gesteld was op 21 dezer maend November 1859 , 
is uitgesteld, om gehouden te worden op eenen 
anderen dag, aen te kondigen door dc plakschriften. 

ZEGT HET VOORTS. 

TE BEKOMEN BY : 

DE GEBROEDERS DUTOIS, 
IN HET S T A U T E N B U R G T , 

Thiensche-poort, iV°.5l, te Sint-Truiden, 

Extra schoone Plant-Boomen, als appel, peeren, 
gegreffelde kersen, bak-pruimen, ringelode perzen, 
orignollen, abrikosen (hooge en lage stammen,) 
linden, kastanje, frènes-pleureurs, spaensch-groen-
planten, piramide-palmen van 1 meter, dorne- en 
kornoelie-planlen, aspergiën van 2 jaer, bloem-
koolen, roode en witte cabuis-koolen, pain-suc-en 
savoei-koolen; alle goede soorten van hof-zaeden, 
alsmede zaeden van betteraves-rouges champêtres 
et betteraves blanches à sucre .— Alles aen den 
minsten prys. 



B U R G E R L Y K E N S T A N D D E R S T A D S I N T - T R U I D E N . 

4engiften van den 11 tot den 16 November 1S59. 
GEDOORTENS. 

Mannelyk 1. — Vrouwclyk 1. 
H U W E L Y K E N . 

Geene. 

OVERLYDENS. 

Cdis Guillaume, he rbe rg ie r , echtgenoot van Petronella 
Cleyncn. 

Neys Martinus, oud 67 j a ren , weduwe van Gertrudis Smets 
Bellis Anna-Elisabeth, oud 74 j a ren , jonge dochter . 

•Vanbraban t Anna-Maria , oud 33 j a r e n , echtgenoote van 
Joannes Kempeneers . 

MARKTPRYZEN DER G R A N E N . 

Diest, 9 H ' A V F U I . 

Tarwe heet . 2 1 — 3 5 
Koren » 1 6 — 1 0 
Haver .. 1 0 — 5 0 
Garst » 1 7 — 7 0 

Diest, 5 Aov. 
Tarwe heet. 21 - 0 0 
Koren » 1 5 — 7 5 
Haver » 1 0 - 8 0 

G a r » 1 7 — 7 0 

H a s s e l t , 7 IWOVCKI. 

Ta rwe 100 kil. 2 6 — 5 0 
Korer. » » 2 1 — 5 0 
Haver » » 1 5 — 8 0 
Gerst » » 2 2 — 8 0 

Hasselt, 5 Hovcm. 
Tarwe 100 kil. 2 5 — 5 0 
Koren » » 2 1 — 2 0 
Haver » » 1 6 — 0 0 
Garst » 2 2 — 5 0 

Leuven, 7 üovern. 
Tarwe 100 kil. 2 8 — 5 0 
Koren 
Haver 
G a r s t j 

2 0 — 7 8 
1 6 - 6 4 
2 2 - 6 7 

Thienen, 8 V u . 
Tarwe 100 kil. 2 8 - 0 0 
Koren » » 2 1 — 2 8 
Haver » » 1 6 — 5 3 
Garst » » 2 2 — 5 0 

St.-Truiden, 9 Pfov. 
Tarwe 100 ki l . 2 6 - 7 0 
Koren 
Haver 
Garst 

2 1 — 8 1 
17 - 0 0 
2 2 — 5 4 

St.-Truiden 1 3 Wov. 
Tarwe 100 kil. 2 7 — 1 8 
Koren-
Ha ver 
Garst 

2 2 — 5 4 
1 6 - 5 0 
2 3 - 4 0 

V f l B B O O F 
van schoone 

Abbeele, Witte en Canada-

Boomen 
O N D E R G E E T - B E T Z . 

Op Notaris COENEN te Geetbetz zal van wegen 
de heer Lucien D E TROOSTEMBERGH, grondeigenaer 
te Loven, openbaerlyk aen de meestbiedende op 
Vrydag wezende 18 November 1859, aenbieden te 
verkoopen op crediet : 

1° 30 Koopen Abbeele-en Witte-Boomen, staen-
de op een land en weide genaemd de GEROOTEN te 
Hulsbeek. 

2° 4 0 Koopen Canada-en Wit te -Boomen, staen-
doop een parceel Vroente, gekocht van de gemeen-
te digt by de Kipkap. 

De vergadering zal wezen ten huis en herberg van 
Louis Theys te Hulsbeek om een uer na middag, 
van waer men ter plaets zal gaen, te beginnen op 
de Gerooten. 

Alles achtervolgens conditiën alsdan voor te 
houden. 

VBBBOa; 
van schoone 

C A N A D A , W I T T E . E1KE EN ESSCHE 

BOOMEN EN SCHAERHOUT 

onder Cortenaeken. 

Men zal ter directie van den Notaris COENEN 
te Geetbetz, van wegen de heer de Wouters de 
Vroenhovcn, grondeigenaer te Braine-le-Comte 
openbaerlyk aen de meestbiedende op Donderdag, 
17 november 1859, om een uer na middag, ten 
herberg van Dominicus Jacquemyns te Cortenae-
ken aenbieden te verkoopen op crediet. 

1° 8 0 koopen Canadas, Wit te , Eike en Essche 
Boomen ter dikte van 2 a 3 meters staende ui t -
wassende onder Cortenaeken. 

2° Het schaerhout ter ouderdom van 7 jaren, 
staende nitwassende onder de/elve gemeente. 

Zie de plakschriften. 

i i M H 
i 1 1 

Te bekomen aen den fabriekprys, by A. I N -
DENKLEF groote markt, nummer 75 te Sint-
Truiden, een parly Cigaren en Roltabak. 

V E R K O O P 
van zeer 

SCHOONE DENNEN 
VAN BUITENGEWOONE DIKTE E N LENGTE 

TE RUMMEN. 

Op MAENDAG 21 November 1859, om 11 uren 
voor middag zal de heer ridder de DE VILLERS de 
Pité, door het ministerie van den Griffier BEC-
KERS. van Zout-Leeuw, publiek op crediet en ter 
plaetse-verkoopen. 

80 Koopen dikke Dennen van buitengewoone 
lengte, dienstig voor alle gerief, en namentlyk voor 
kleine balken, timmerhout, allerschoonste bruggen 
en Kepers voor den voet afgekapt liggende tegen 
den steenweg op een gedeelte van zynen bosch ge-
naemd KLOOSTERBOSCH, gelegen onder Rummen, 
den steenweg van St.-Truiden op Herck-de-stad er 
door loopende. 

De liefhebbers met den eersten convoi van Lan-
den komende, zullen in de statie van Sint-Truiden 
eenen werkman vinden die hun zal ter plaets ge-
leiden. 

3000, EXTRA SCHOONE DOORNE HAGEN 
8 à 10 voet hoog en naermate dik, extra soort van 
Herstal doorne. 

Zich te adresseren by de Heer François Latour 
te Tongeren. 

In den GOUDEN-LEEUW op de Beekstraet. 

BEKENDMAKING. 
W y hebben de eer het publiek te onderrigten 

dat wy , sedert den 1 september in deze stad, op de 
Beekstraet. geopend hebben een magazyn van 
W y n e n , Likeuren en vreemde Bieren-

W y verhopen dat de goede kwaliteiten en de 
lage pryzen onzer waren het publiek zullen aen-
moedigen ons met zyne orders te vereeren. 

C. F. S T A S en F. LED ENT. 

TE HUREN VOOR HALF-MEERT 1860. 
Eene P A C H T H O B S W i l met bouw en w e i -

landen alle aen elkander gelegen te Meiveren onder 
Sint-Truiden. 

Zich verders te bevragen by den heer J. S T E Y -
NEN te Sint-Truiden. 

TE KOOP 
een goede 

W A B ' B Ç f t B V , 
alsook een goede BANK om Strooi te snijden. 

Zich te begeven om de pryzen te kennen, tot 
Schurhoven, by den Raede-maker Petrus-Jose-
phus de Koek, N° 104. 

TE HUREN OF TE KOOP. 
• -1 m m „i — 

Een H U I S met schuer, stallen, twee remie-
sen en hof, gelegen aen de Statie van den yzeren-
weg te St . -Truiden. Bewoond door Hub. MASSA. 

Zich te bevragen by de Notaris DELGEUR. 

BY J . GEERTS, 
Lombard-straet, V> 9 3 1 te Hasselt. 

Z Y N TE BEKOMEN : 

Alle soorten van Fruit-boomen, als Abrikosen, 
Kerse, Merkalons, Peren, Appel, Mispel (met zeer 
groote vruchten), Pruimen, enz. enz. 

Abrikosen, lage en hooge stammen ; 
Kerse, « « 
Briolen, « « 
Mercatongs, « . « 
Peeren, pyramide « 
Appel, lage stammen « 
Mispel, pyramide « 
Pruimen, lage stammen « 
Stekelbeziën, 
Zwarte Al bes, 

» Moerbeziën. 

G R O E N P L A N T E N . 

Juniperus Virginiana 
Communis 

Thuya Orientalis 
« Occidentalis 

Taxus Baccala (Spaenscli-groen) 
Ginkgo Biloba 
Cedrus Libani (en pots) 
Wi lde Appelboomen 

(t Perenboomen. 

H I B U W S T S V J B B 
van 

LAMPEN. 
J.M.COLOMBON gebreveteert door zyne Majes-

teit Leopold, koning der Belgen, heeft de eer het 
publiek kenbaer te maken, dat hy voorradig heeft 
alle soorten van Lampen zoowel ordinaire als ver-
siert met ornementen (Style gothique en andere) 
van een nieuw systeem, gezegd LAMPES A HUILE 
MINÉRALE ; deze lampen zyn de profytelykste die er 
bestaen ; hebben daerenboven eene klaerte die de 
Gâz te boven gaet zonder het minste aen de ge-
zondheid te schaden ; de gematigdheid der Pryzen 
en de goede uitvoering van het werk, laten hopen 
dat het publiek my met hare bestellingen veree-
ren zal. 

Eenig depot voor Sint-Truiden, A. IndenKlef, 
groote merkt N. 7 5 . 

m u n i . 
r m m m m m m s t j e h s , 

woonende by M. hunnen vader, chef der Statie 
van den yzeren-weg, Thiensche'steenweg, N° 61 
te St . -Truiden; maken bekend dat men by hen 
de brandstoffen kan bekomen aen de hier onder 
opgegevene pryzen : 

4 Kwaliteit, Vette of Magere : 

Den waggon, 5 . 0 0 0 kilos. frs. 8 2 - 0 0 
« 4 1 — 5 0 
« 2 1 - 0 0 

a 2 9 - 5 2 

Den halven waggon, 2 , 5 0 0 « 
Een vierde waggon, 1 , 2 5 0 « 
Het koffer, 1 , 8 0 0 « 

Bovendien hebben zy verscheidene andere k w a -
liteiten, welker pryzen verschillen van 6 2 tot 8 0 
francs de 5 , 0 0 0 kilos. 

Z y zullen niets te verlangen laten om hunne 
kalanten tevreden te stellen. 

Zy gelasten zich insgelyks, als men zulks ver-
langt, met den brand tot aen de huizen te voeren 
en ook met hem tot op zyne plaets te brengen. 

V E R T R E K U R E N V A N DEN Y Z E R E N - W E G . 

S uren G min. s'niorg. — van Sint-Truiden naer 

Velm. — Landen. — Esemael. — Thienen. — Ver t ryck . 
L e n v e n . — Wespelaer . — Haecht. — Meche len .— Duffel .— 
Cont ich.— Antwerpen. — Lie r .—Heren tha l s— T u r n h o u t . — 
Vilvorde.—Brussel t . —Bergen . — Q u i é v r a i n . — T e r m o n d e . — 
Ae l s t .—Lokeren .—Gend .—Bruggen . —Ostende .— K o r t r y k . 
—Mousc ron .— D o o r n i k . — G i n g e l o m . - W a r e m m e . — F e x h e . 
— A n s . — Hautpré .— L u i k . — C h e n é e . = C h a u d f o n t a i n e . —Le 
Trooz. — Pepinster. — Spa. — E n s i v a l . — V e r v i e r s . — D o l h a i n . 
—Herbes t a l .— 

l ' ï uren 3 0 minuten naer middag. 

St Tru iden . — V e l m . — L a n d e n . — Thienen .— Leuven .— 
Mechelen. — Brussel. — T e r m o n d e . — G e n d . — Bruggen .— 
Os tende .—Waremme. — Luik . — Verviers, 

G uren s' avonds. — van Sint-Truiden naer 

Velm. — Landen. — T h i e n e n . — Ver t ryck . — Leuven .— 
Haecht. — Mechelen.— Duffe l .— A n t w e r p e n . — Vi lvorde .— 
Brussel t .— Gingelom. — R o o s t . — W a r e m m e . — Fexhe. — 
Ans .—Hau tp ré .—Luik .—Chenée .—Verv i e r s . — 

9 uren 1 9 min. s'morjç. — van Sint-Trniden naer 

Cortenbosch. — Alken. — Hasselt. — 

l O uren 5 8 min. s'morg. — van Sint-Truiden naer 
Cortenbosch. — Alken. — Hasselt. — Diepenbeek. — 

Beverst .— Munsterbi lsen. — Eygenbilsen. — Lanaeken. — 
Maestricht.— Meerssen.— V a l k e n b u r g . — W y l r é . — Simpel-
veld. — Aken. — 

7 uren 3 3 min. s'av. van Sint-Truiden naer 

Cor tenbosch .— Alken. — Hasselt .—Diepenbeek. —Beverst . 
Muns te rb i l sen .—Eygenbi l sen .—Lanaken . —Maestr icht .— 

P O S T W A G E N - D I E N S T 
van Sint-Triudcn naer Tongeren. 

9 uren 45 min . s 'morgens . — 7 uren 30 min. s 'avonds. 


